A. Original o còpia coetània. ACA, C, Pergamins de Ramon Berenguer IV, carp. 39, núm. 266 trip., 228 x 
275 mm. Bon estat de conservació. 

Notum sit omnibus qualiter venerabilis Balluvinus, consul Ianuensis, ex mandato Ianuensium 
consulum et comunís /2 Ianue, veniens Barchinonam atulit litteris consulum et tocius consilii Ianueª in 
quibus litteris continebatur ut quiquid cum /3 comite Barchinonensi de causa Tortose ídem Balldoinus 
faceret vel statueret apud eos firmum haberetur et ratum. Igitur ego iam-/4 dictus Baldoinus ex con
sensu et voluntate consulum ianuensium et tocius comuní Ianueb ac tocius populi Ianuensis, fado con
venien-/5 ciam cum comite Barchinonensi de vendicione nostre tercie partís Tortose et tocius termini 
eius, retenta insula Beati Laurencii, sicut eam /6 habebat et possidebat solide et libere, retento etiam hoc 
quod ullus homo Ianuensis qui habitet a Portu Veneris usque ad portum Monacum non donet in Tor-/7 
tosa ullum usaticum, nec ullam ligiam, nec aliquam consuetudinem, in perpetuum. Et quod comes et 
sui heredes post eum donent inde per censumc singulis annis, /8 in natale Domini, ecclesieª Sancti Lau
rencii, unum pallium quod valeat xv morabetinos. Et si aliqui Ianuensium de Portu Veneris usque ad 
Monacum venerint habi-/9 tare Tortosam et construxerint ibi edificium aliquod, vel vineam plantave
rint, vel gardinum construxerint, et voluerint inibi habitare sub potestate et dominio comi-/10 tis, co
mes non auferat eis sua nisi pro convicta alia culpa. Quod si ibi remanere noluerint, comes reddat eis 
expensas sub sacramento duorum bono-/11 rum hominum infra XL dies, si expense fuerint ultra c so
lidos; quod si fuerint minus, infra xv dies infra quos recedere voluerit et notum sibi fecerit. / 12 Si vero 
aliquis ex supradictis Ianuensium habitatoribus emit usque hodie' terram, domum vel vineam, gardi
num, et voluerit habitare ibi, habitet et secure / 13 sua possideat ad fidelitatem comitis, postposita Ia
nuensium fidelitate. Et si noluerit habitare ibi, habeat potestatem vendendi quod emit cui-/14 cumque 
habitatori Tortose voluerit, qui ad fidelitatem comitis teneat. Et comes remitit omnes actiones et que
rimonias quas habet adversus comune Ianue' tam /15 pro dispendio Tortose quam pro aliïs omnibus 
quibuslibet causis, salvo alio conventu quem comes habebat cum comune Ianue.K Et comune Ianue 
remi-/16 tit omnes acciones et querelas, si quas habet vel habuit, contra comitem usque nunc. Predic
tam quoque convenienciam vendicionis fado prenominato comiti Barchinonensi / 17 sine aliqua frau
de pro precio xvI milium morabetinorum marrochinorum, marinorum, aiadinorum et lupinorum.